---

---

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

DYSPEPSIA.

---

---

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

DYSPEPSIA;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu, et

Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

PRO

GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

GEORGIUS VINSON PROCTOR,

AMERICANUS,

AUSTRALIS CAROLINÆ CIVIS.

---

---

“ *Nunc divitibus cœnandi nulla voluptas,  
“ Nil rhombus, nil dama sapit.”*———

JUV.

---

---

VIII. Calendas Julias, horâ locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

=====  
M DCCCIII.

VIRIS OPTIMIS,  
JACOBO MOULTRIE, M. D.

ET

HENRICO OSBORNE

PRÆCEPTORI ;

CAROLOPOLITANIS

CAROLINÆ MERIDIONALIS

AMERICANIS CIVIBUS ;

HANC DISPUTATIONEM,

AMICITIA ET OBSERVANTIA

MOTUS,

SACRAM

VULT

GEORGIUS VINSON PROCTOR.

Digitized by the Internet Archive  
in 2020 with funding from  
Wellcome Library

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

DYSPEPSIA.

---

PROOEMIUM.

§ I. **R**ES ipsa hortari videtur, quoniam, de alimentum concoquendi difficultate, disserere nobis in animo est, paucis priùs explanare, quantus ventriculo consensus sit cum cæteris corporis partibus, quàm initium cætera exponendi faciamus.

II. Stomacho cum cætero corpore mirum per nervos consortium esse, medici, nostrâ æ-

A

tate,

tate, uno ore consentiunt. Simul enim ut in febrem quisquam incidit, malè se habet stomachus; atque non solùm cibos, quos appetere validus solet, fastidit, sed etiam nauseat, et, siquem acceperit, brevi rejicit.

III. Contrà, ventriculo ægro, mortales non capite modò, verùm aliis quoque corporis partibus ferè omnibus, plùs minùs ægrotant. Neque, enimvero, hoc mirum est: namque, quandocunquè languet stomachus, ad sua munera invalidus, cæterum corpus, quippe cui ex cibi atque potionis receptaculo non suppeditetur, quo dispendium compenset, illius languorem participat; atque aliis simul malis hinc ortis usquè eò nonnunquam urgetur, ut, nisi prospera opportunè redeat valetudo, vita ipsa, firmis optanda, invalidis oneri miseræque fiat.

IV. Neque cæterum corpus solùm stomachi malorum particeps est, sed haud rarò animus quoque. Aliquandò enim illius imbecillitate hic, mirum in modum, demittitur. Hoc ma-  
lum,

lum, quo nihil sanè tristicus, inanibusve fœcundius timoribus, *ANIMUM DEMISSUM* nuncupant medici ; et, quoties mortales temperamento sanguineos afficit, referunt ad stomachi invaletudinem.